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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 85  

1Zona Económica:  51  

Director General
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace

K11
M33
M11
O31
O11
P23

 1
 2
 7

 16
 24
 1

 
 
 
 
 
 

 1,855,751
 1,205,349

 833,426
 443,317
 346,142
 284,320

 1,519,404
 972,408
 668,532
 336,396
 255,588
 204,120

 336,347
 232,941
 164,894
 106,921
 90,554
 80,200

 60,915
 49,440
 34,186
 31,252
 28,644
 27,041

 54,626
 46,348
 35,345
 33,228
 31,347
 30,190

 21,272
 13,614

 9,359
 4,710
 3,578
 2,858

 4,856
 3,925
 2,687
 2,449
 2,237
 2,107

 194,679
 119,614
 83,317
 35,282
 24,748
 18,004

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Cultura 2 de  2 48MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  34  

Secretaria Ejecutiva
Secretaria Privada de Director General Adjunto
Asistente de Dirección General Adjunta
Profesional Ejecutivo
Chofer de la Oficina de Superior
Secretaria Privada de Director de Área
Analista Especializado
Chofer de Servicios Foráneos
Chofer de Servicios Generales

11
11
11
11
11
10
10
10
9

 1
 2
 1

 12
 1

 11
 4
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 276,770
 276,770
 276,770
 276,770
 276,770
 274,956
 274,956
 274,956
 270,113

 143,028
 143,028
 143,028
 143,028
 143,028
 141,744
 141,744
 141,744
 137,472

 133,742
 133,742
 133,742
 133,742
 133,742
 133,212
 133,212
 133,212
 132,641

 37,004
 37,004
 37,004
 37,004
 37,004
 36,708
 36,708
 36,708
 36,413

 91,819
 91,819
 91,819
 91,819
 91,819
 91,628
 91,628
 91,628
 91,436

 2,002
 2,002
 2,002
 2,002
 2,002
 1,984
 1,984
 1,984
 1,925

 2,916
 2,916
 2,916
 2,916
 2,916
 2,892
 2,892
 2,892
 2,868

 
 
 
 
 
 
 
 
 


