## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas SECTOR: 48 Cultura Página: 1 de 2

Descripción		Analítico Plazas											
Descripción   Nivel   Plazas   Horas   Horas   Horas   Salarios   Total   Seguridad social   Seguros de protección al salario   Seguros de ahorro para el retiro   trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones							Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Director General   K11   1   1,855,751   1,519,404   336,347   60,915   54,626   21,272   4,856   194,679	·	Nivel		Horas	TOTAL		Total	Seguridad social	protección al	Seguros a las personas	seguros de ahorro	trabajo, contratos colectivos y otras	
Director de Área         M33         2         1,205,349         972,408         232,941         49,440         46,348         13,614         3,925         119,614           Director de Área         M11         7         833,426         668,532         164,894         34,186         35,345         9,359         2,687         83,317           Subdirector de Área         O31         16         443,317         336,396         106,921         31,252         33,228         4,710         2,449         35,282           Jefe de Departamento         O11         24         346,142         255,588         90,554         28,644         31,347         3,578         2,237         24,748													
	Director General Director de Área Director de Área Subdirector de Área Jefe de Departamento	M33 M11 O31 O11	1 2 7 16 24		1,205,349 833,426 443,317 346,142	972,408 668,532 336,396 255,588	232,941 164,894 106,921 90,554	49,440 34,186 31,252 28,644	46,348 35,345 33,228 31,347	13,614 9,359 4,710 3,578	3,925 2,687 2,449 2,237	119,614 83,317 35,282 24,748	

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas SECTOR: 48 Cultura Página: 2 de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2		34										
Secretaria Ejecutiva Secretaria Privada de Director General Adjunto Asistente de Dirección General Adjunta Profesional Ejecutivo Chofer de la Oficina de Superior Secretaria Privada de Director de Área Analista Especializado Chofer de Servicios Foráneos Chofer de Servicios Generales	11 11 11 11 10 10 10 9	1 2 1 12 1 11 4 1		276,770 276,770 276,770 276,770 274,956 274,956 274,956 270,113	143,028 143,028 143,028 143,028 141,744 141,744 137,472	133,742 133,742 133,742 133,742 133,212 133,212 133,212 132,641	37,004 37,004 37,004 37,004 36,708 36,708 36,413	91,819 91,819 91,819 91,819 91,628 91,628 91,628 91,436	2,002 2,002 2,002 2,002 1,984 1,984 1,925	2,916 2,916 2,916 2,916 2,892 2,892 2,892		